A união de esforços dos PARTÍCIPES para o
desenvolvimento do Projeto de PD&I intitulado "Ensaio de caracterização e desempenho
de materiais isolantes térmicos disponíveis comercialmente para sistemas de exploração,
produção e processamento de petróleo". Valor: R$ 2.759.674,17 (dois milhões setecentos
e cinquenta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos). Data de
assinatura: 04/09/2025. Vigência: 730 (setecentos e trinta) dias corridos, a contar da data
de sua celebração.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 21/2025

Processo nº 23068.039040/2025-29. Partícipes: Universidade Federal do Espírito